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SANNHETEN 
OM VANNDÅP

Av Mark Jenkins 
Fra the Royal Vision, juli/august 2001

Ved apostelen Peter, befaler Jesus Kristus sanne
kristne: ”Omvend dere og la dere døpe” (Apostlene 2:38). Det 
er derfor avgjørende at vi forstår den bibelske læren om dåp. 

Men siden den gangen da Kristus først ga den enkle befalingen, 
har folk forvrengt instruksjonene Hans til det ugjenkjennelige. 
Menneskene forstår ikke lenger hvordan det er å bli døpt på rette 
måte, eller hvem som skulle døpe dem. De fleste vet faktisk ikke 
engang hvorfor i det hele tatt de skulle bli døpt. Bibelen åpenbarer 
svarene på alle disse spørsmålene. 

Hva er dåp? 
Før vi kan forstå hvordan og hvorfor dåp, er det viktig at vi vet 
nøyaktig hva dåp er. Vi bør selvfølgelig se på eksemplet til Jesus 
Kristus. Tross alt var den eneste grunnen til at Han ble døpt, å 
sette et eksempel for deg og meg.   

I Matteus 3:16, it fastslåes det at Kristus ”steg … straks opp 
av vannet.” Det er tydelig at Han ble fullstendig dukket under 
vann. Det greske ordet for døpe, baptizo, betyr å neddykke. Det 
betyr ikke å stenke eller å helle.  

Legg merke til det følgende utdraget fra Alt om vanndåp, av 
Herbert W. Armstrong: ”Når en forstår betydningen av de inspirerte 
ordene, er det tåpelig å snakke om ’hvilken form eller måte for dåp 
vi skal bruke – stenke, helle eller neddykke?’ Det er like meningsløst 
som å spørre hvilken form for neddykking vi skal bruke – stenke, 
helle eller neddykke? Eller å spørre ’hvilken form eller måte vi skal 
bruke for å gå på ski – svømming, skøyter eller gå på ski? Svømming 
og gå på skøyter er ikke å gå på ski. Skvette og helle er ikke å døpe.”

Så vi ser at dåpsseremonien involverer å bli neddykket i 
vannet slik Jesus Kristus ble. 

Hvorfor dåp?
Etter å ha sett på metoden med bibelsk dåp, må vi spørre om 
hvorfor vi må bli døpt. 

”Omvend dere, og la dere alle døpe på Jesu Kristi navn 
til syndenes forlatelse, så skal dere få Den Hellige Ånds gave” 
(Apostlene 2:38). Dåp fører til tilgivelse av syndene våre. Som 
disse versene viser, må syndene våre bli tilgitt før vi kan motta 
Den Hellige Ånds gave. 

Apostelen Paulus forklarte symbolikken i dåpsseremonien 
i Romerne 6:3-4: ”Eller vet dere ikke at alle vi som ble døpt til 
Kristus Jesus, ble døpt til hans død? Vi ble altså begravet med 
ham ved dåpen til døden, for at likesom Kristus ble oppreist fra 
de døde ved Faderens herlighet, så skal også vi vandre i et nytt 
liv.” Herr Armstrong skrev om dette skriftstedet: ”Å neddykke i 
vannet skildrer Krist død, og det gamle selvets død. Begravelse i 

vannet skildrer Kristi begravelse, og det gamle selvets begravelse. 
Å komme opp av vannet skildrer Kristi oppstandelse, og en person 
som er åndelig oppstått, skal vandre ”i et nytt liv” (sammesteds.).

Det døpte enkeltindividet kommer opp av vannet som en 
ny person, som har bestemt seg for å forlate sine syndige veier. 
Denne personen har vist seg, ved dåp, klar til å adlyde Gud og 
leve etter Hans livsvei.  

Hvem skulle bli døpt?
Noen har sagt at barn – også babyer – skulle bli døpt. Andre har til 
og med sagt at en person kan bli døpt på vegne av avdøde. Vi kan 
vite om dette stemmer ved å se på de to kvalifikasjonene for dåp. 
Den første er omvendelse (Apostlene 2:38). Vi må virkelig avsky 
synd og være klar til å adlyde Gud. Den andre kvalifikasjonen 
er tro (Markus 16:16). Dette er tro ”til” Jesus Kristus (Apostlene 
20:21, kjv). Vi begynner å utvikle Kristi tro i oss etter at vi mot-
tar Den Hellige Ånd. Dette finner sted i en atskilt seremoni kalt 
håndspåleggelse øyeblikkelig etter dåpen.  

Det er ikke mulig for et barn å forstå hva det forplikter seg til. 
Et barns sinn er simpelthen ikke klart til å forstå symbolismen 
i dåpsseremonien, eller å bære ansvaret for denne avgjørelsen. 
Barn vet ikke engang hva sann omvendelse og tro er!

Ideen om at du skulle døpes for en avdød person ignorerer 
også kravet om tro og omvendelse, som kreves for å bli døpt. Dåp 
er for dem som er klar til å akseptere ansvaret for sin beslutning. 

For å få en dypere forståelse av omvendelse, vennligst be om 
det gratis heftet vårt Omvendelse til Gud. 

Dåpsseremonien 
Dåpsseremonien selv stiller også vise krav. 

Vi må bli døpt ”i Jesu Kristi navn” (Apostlene 2:38, dnb 1978). 
Dette viser til Hans autoritet. Uansett hvilket menneskeinstru-
ment som utfører dåpen – vanligvis en prest – er det ved Kristi 
autoritet at vi mottar Hans Ånd. 

Skriften åpenbarer også at vi skal døpes ”i navnet til Faderen og 
Sønnen, og til den Hellige [Ånd]” (Matteus 28:19, kjv). Det greske 
ordet i ville bedre vært oversatt inn i, for vi blir ikke døpt inn i et 
trossamfunn eller kirkeorganisasjon, men inn i den levende Guds 
guddommelige Familie. For mer informasjon om denne forbløf-
fende sannheten, skriv etter det gratis heftet vårt God Is a Family.

Hvor snart skulle du bli døpt? 
Det eneste spørsmålet som gjenstår er, hvor lenge bør en vente før 
en søker dåp? Herr Armstrongs svar er klart: ”Så snart en innerst 
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inne har blitt overbevist om sine tidligere synder og syndige 
liv – så snart som en innser at ens egen levemåte har vært gal, og 
blir lei og syk av den, og vender seg bort fra sine egne veier og 
ønsker å finne Guds veier og leve etter dem; virkelig angrer og 
omvender seg fra sitt tidligere syndige liv, og tror på og aksepte-
rer Jesus Kristus som personlig Frelser, og den Ene som heretter 
må adlydes, og ønsker å vende seg til det endrede, ulike, nye og 
lykkelige livet med Jesu Kristi tro, og bli et Guds barn – da bør 
denne personen bli døpt øyeblikkelig, hvis det er mulig – og hvis 
dette ikke er mulig, da så snart som mulig” (sammesteds.). 

Dåp er et alvorlig ansvar. Det er nødvendig å være grunn-
festet i læren til Guds sanne Kirke før dåp, slik at dette individet 
virkelig forstår betydningen av denne avgjørelsen. Når han eller 
hun har studert læren som Jesus Kristus har etablert i Kirken Sin, 
bør han eller hun rådføre seg med en Guds prest, slik at han kan 
hjelpe denne personen til virkelig å forstå og vurdere kostnadene 
av denne viktigeste beslutningen av alle.   

Hvis du har ytterligere spørsmål om dåp, kan du gjerne 
skrive til vår Personlige Korrespondanseavdeling, PO Box 16945, 
Henley-in-Arden, B95 8BH, United Kingdom.
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